PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22.04.2015 года № 283

О предоставлении бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и сопровождающим их лицам в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов
Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2015 № 32 «О некоторых вопросах, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов», Администрация Лежневского муниципального Ивановской области постановляет:
1. Предоставить гражданам Российской Федерации, а также постоянно проживающим на территории Российской Федерации иностранным гражданам и лицам без гражданства, относящимся к категориям участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, указанным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 и статье 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», и сопровождающим их лицам право бесплатного проезда по территории Лежневского муниципального района Ивановской области автомобильным транспортом (кроме легкового такси) по муниципальным маршрутам с 3 по 12 мая 2015 года – в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Финансовое обеспечение расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления является расходным обязательством Лежневского муниципального района Ивановской области.
3. Утвердить Правила предоставления бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов и сопровождающим их лицам в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов (приложение № 1).

4. Утвердить Порядок возмещения в 2015 году перевозчикам затрат, связанных с предоставлением бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов и сопровождающим их лицам в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов (приложение № 2).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Администрации
Лежневского

муниципального района

	                             О.С. Кузьмичева

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Лежневского

муниципального района

Ивановской области

от 22.04.2015 года № 283
ПРАВИЛА

предоставления бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов и сопровождающим их лицам в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов
1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления гражданам Российской Федерации, а также постоянно проживающим на территории Российской Федерации иностранным гражданам и лицам без гражданства, относящимся к категориям участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, указанным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 и статье 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» (далее – ветераны), и сопровождающим их лицам права бесплатного проезда по территории Лежневского муниципального района Ивановской области автомобильным транспортом (кроме легкового такси) по муниципальным маршрутам с 3 по 12 мая 2015 года – в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Бесплатный проезд предоставляется ветерану и одному из сопровождающих его лицу без ограничения числа поездок и маршрутов следования при проезде:

автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) по маршрутам муниципального сообщения.
3. Оформление проездных документов ветерана осуществляется в порядке, установленном на соответствующем виде транспорта, на основании удостоверения, подтверждающего его статус участника и (или) инвалида Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, выданного в установленном порядке.
4. Проездные документы сопровождающего ветерана лица оформляются в порядке, установленном на соответствующем виде транспорта, на основании паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, на то же транспортное средство, маршрут, дату и время, на которые оформлены проездные документы ветерана.

5. Бесплатный проезд сопровождающего ветерана лица по проездному документу, оформленному в соответствии с пунктом 4 настоящих Правил, осуществляется только при проезде ветерана.
Приложение № 2 к постановлению

Администрации Лежневского

муниципального района
Ивановской области

от 22.04.2015 года № 283
ПОРЯДОК
возмещения в 2015 году перевозчикам затрат, связанных с предоставлением бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов и сопровождающим их лицам в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов
1. Настоящий Порядок возмещения в 2015 году перевозчикам затрат, связанных с предоставлением бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941–1945 годов и сопровождающим их лицам в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов (далее – Порядок), разработан в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Целью Порядка является возмещение перевозчикам затрат, связанных с предоставлением бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов и сопровождающим их лицам в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов в период с 3 по 12 мая 2015 года (далее – Затраты).
3. Главным распорядителем средств, предусмотренных на возмещения Затрат является Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области.

4. К категории лиц, имеющих право на возмещение Затрат, относятся юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели, осуществляющие регулярные пассажирские перевозки по территории Лежневского муниципального района Ивановской области на основании договора по организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом (кроме легкового такси) по муниципальным маршрутам, обеспечившие в период с 3 по 12 мая 2015 года бесплатный проезд участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также сопровождающих их лиц из расчета один сопровождающий для одного участника и (или) инвалида Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

5. Затраты определяются как сумма стоимости проезда по территории Лежневского муниципального района Ивановской области автомобильным транспортом (кроме легкового такси) по муниципальным маршрутам, недополученная перевозчиками в связи с предоставлением бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также сопровождающим их лицам.
6. Возмещение Затрат осуществляется за счет средств районного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Лежневского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов и лимитами бюджетных обязательств, утвержденных Администрации Лежневского муниципального района на указанные цели.
7. Условиями возмещения Затрат являются:

соответствие лица категории, установленной настоящим Порядком;

заключение Администрацией Лежневского муниципального района Ивановской области договора с перевозчиками на возмещение Затрат.
8. Для возмещения Затрат перевозчики представляют в Администрацию Лежневского муниципального района Ивановской области в срок до 01.07.2015 следующие документы:

заявление на возмещение Затрат по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей;

отчет о Затратах по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
9. Ответственность за достоверность представляемых сведений несет перевозчик.
10. Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области направляет средства на возмещение Затрат перевозчикам в пределах лимитов бюджетных обязательств, в течение 10 рабочих дней со дня поступления на лицевой счет Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области денежных средств, предназначенных на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.
11. Основаниями для отказа в возмещении Затрат являются:

а) несоответствие перевозчика требованиям, указанным в пункте 4 настоящего Порядка;
б) представление неполного пакета документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка;

в) представление недостоверных сведений.
При наличии оснований для отказа в возмещении Затрат, Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области письменно сообщает о причинах отказа заявителю в течение 3 рабочих дней со дня поступления в Администрацию Лежневского муниципального района Ивановской области документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка. Одновременно с письменным извещением возвращаются приложенные заявителем документы (при их наличии).
12. Отказ в возмещении Затрат не является препятствием для повторного обращения перевозчика в случае устранения причин, послуживших основаниями для отказа.
13. Проверка соблюдения условий, целей и порядка возмещения Затрат осуществляется Администрацией Лежневского муниципального района Ивановской области и органом муниципального финансового контроля.
Приложение № 1

к Порядку

В Администрацию Лежневского

муниципального района
Ивановской области

155120, Ивановская область, п. Лежнево,
ул. Октябрьская, д. 32

ЗАЯВЛЕНИЕ
на возмещение затрат, связанных с предоставлением бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также сопровождающим их лицам по территории Лежневского муниципального района Ивановской области
Прошу возместить ________________________________________ _______________________________________________________________

(наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)

затраты, связанные с предоставлением бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, сопровождающим их лицам по территории Ивановской области автомобильным транспортом (кроме легкового такси) по муниципальным маршрутам в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Сумма затрат, связанных с предоставлением бесплатного проезда участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также сопровождающим их лицам в период празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов с 3 по 12 мая 2015 года составила ____ рублей__ копеек (_______________ рублей__ копеек).

Наименование и реквизиты:

________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес: ________________________________________________________________

________________________________________________________________
Тел./факс: ____________________________________________________________

ИНН: ________________________ КПП: _________________________
ОГРН: _______________________
Р/сч.:________________________в __________________________________

                                                                                 (наименование банка)

К/сч.: _____________________ БИК _________________________________

Приложение: заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), отчет о затратах.
«_____»______________________20___г.
Руководитель организации,

индивидуальный предприниматель _________ (__________________)

                                                          (подпись)                                                  (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер ___________ (_____________________________)

                                                          (подпись)                                                   (Ф.И.О.)

М.П.

	Приложение № 2

к Порядку

ОТЧЕТ
о затратах
_____________________________________________________,

(наименование перевозчика)

	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(инвалида)

Великой

Отечественной

войны
	Документ,

подтверждающий

право бесплатного проезда
(удостоверение)
	Ф.И.О. лица,

сопровождаю-

щего участника

(инвалида)

Великой

Отечественной

войны
	Вид и номер

документа,

удостове-

ряющего

личность

сопро-

вождающего

лица
	Маршрут

проезда
	Период
	Затраты
(рублей)

	Дата и время

отправ-

ления
	Дата и время

прибы-

тия

	вид
	Номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Потери в доходах организации, индивидуального предпринимателя, подлежащие возмещению, составляют:

 ______ рублей__ копеек (____________________ рублей___ копеек).

	Руководитель организации,

индивидуальный предприниматель    _____________          ______________
                                                                                 (подпись)                              (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер                                _____________          ______________
                                                                                 (подпись)                               (Ф.И.О.)

Дата _________________

М.П.

[image: image2.png]